
№ 07 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ  
 

 19.04.2019 года в 16-00 час. состоятся публичные слушания по следующим вопросу: 
Об утверждении отчета об исполнении сельского бюджета за 2018 год 
Место проведения публичных слушаний помещение – кинозал сельского клуба с. Миндерла, 

по адресу: с. Миндерла, ул. Степная, дом 14а. 
 
Свои письменные предложения и замечания, касающиеся данного вопроса Вы вправе представить в 

администрацию  Миндерлинского сельсовета, депутатам Миндерлинского сельского Совета депутатов, 
комиссию по организации и проведению публичных слушаний  в срок проведения публичных слушаний 
по адресу: с. Миндерла, ул. Степная, дом 13, администрация Миндерлинского сельсовета - кабинет 1, 2, 3 

с 9-00 час.  до 16-00 час. 
Полная информация, проект решения «Об исполнении сельского бюджета за 2018  год» размещены 

на стендах администрации Миндерлинского сельсовета, сельской библиотеки, в газете «Ведомости 
органов местного самоуправления Миндерлинского сельсовета», а также можно получить в 
администрации Миндерлинского сельсовета - кабинет 1, 2, 3 с 8-00 час.  до 16-00 час. 

 
   МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ:  с. Миндерла, ул. Степная, дом 14а, кинозал сельского клуба с. Миндерла. 
 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН  

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 
18.03.2019 с. Миндерла № 29 
 
О назначении и проведении 
публичных слушаний по вопросу  
«Об утверждении отчета об исполнении  
сельского бюджета за 2018 год» 
 
 В соответствии с  ст.28 Федерального закона от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миндерлинского сельсовета, 
Положением об организации и проведения публичных слушаний в Миндерлинском сельсовете 
Сухобузимского района Красноярского края,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Вынести на публичные слушания вопрос  «Об утверждении отчета об исполнении сельского 
бюджета за 2018 год» 

2. Создать комиссию по организации и проведению публичных 
слушаний в составе пяти  человек: 

Барзанин Александр Петрович  - председатель комиссии 

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО 

ГАЗЕТА               СЕЛЬСОВЕТА      № 07 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ           
БЕСПЛАТНО                                23.03.2019 года 
 



№ 07 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

2 
 

Черкасова Любовь Николаевна  – секретарь комиссии 
Краснокутская Марина Викторовна   
Дмитриева Татьяна Юрьевна  
Петровская Ольга Михайловна 
3. Назначить публичные слушания по  вопросу  «Об утверждении отчета об исполнении сельского 

бюджета за 2018 год» на 19.04.2019 г. 
4. Комиссии организовать и провести 19.04.2019 г. в 16:00 час. публичные слушания (открытое 

обсуждение) по  вопросу  «Об утверждении отчета об исполнении сельского бюджета за 2018 год» 
5. Определить местом проведения публичных слушаний помещение кинозал сельского клуба с. 

Миндерла, по адресу: с. Миндерла, ул. Степная, дом 14а. 
6. Поступившие в процессе обсуждения замечания и предложения участников публичных слушаний 

учитываются и вносятся в протокол по мере их поступления. 
7. Комиссии: 

а) в срок до 16.04.2019 г. осуществить письменный сбор предложений и замечаний; 
б) в срок до 24.04.2019 г. подготовить заключение о результатах публичных слушаний, включая 
мотивированное обоснование принятых решений.  
Обеспечить опубликование в  средствах массовой информации протокола, резолюции, заключения  
о результатах публичных слушаний. 

8. Опубликовать настоящее Постановление  в газете «Ведомости органов местного самоуправления 
Миндерлинского сельсовета» 

9. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельсовета ЭА. Горн 
 

 
ПРОЕКТ    

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

МИНДЕРЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

« _____   »  __________  2019 г.                          с. Миндерла                                       № _____________ 
 
«Об утверждении  
отчета об исполнении  
сельского бюджета за 2018 г» 
 

1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета  за  2018 г. по доходам в сумме 12 865,4 тыс. 

руб. и расходам в сумме 12 964,1  тыс. рублей. 

Утвердить дефицит сельского бюджета за 2018 г. в сумме  98,7 тыс. рублей. 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета на 2018 г. в сумме 98,7 

тыс. рублей согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

2.Учесть в составе расходов сельского бюджета субсидии и субвенции из краевого и 

районного бюджетов, согласно приложению №  5  к  настоящему решению. 

      3. Утвердить исполнение доходов сельского бюджета за 2018 г. по кодам  

администраторов поступлений в бюджет, группам, подгруппам, статьям и подстатьям, 

элементам, программам и кодам экономической классификации доходов бюджетов РФ 
согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

4. Утвердить отчет об  исполнении  сельского бюджета  за  2018 г.  по  разделам,  подразделам, 

целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ, согласно 

приложению № 3 к настоящему решению. 

5. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета по ведомственной структуре расходов 

сельского бюджета за 2018 г. в разрезе разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов 



№ 07 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

3 
 

функциональной классификации расходов бюджетов РФ, согласно приложению № 4 к настоящему 

решению.  

6. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 

        
  Глава сельсовета                                                                               Э.А.Горн 

 
        Председатель Совета депутатов А.П. Барзанин 

 
Приложение №1 
к решению Миндерлинского сельского Совета 
депутатов   
от  «____» __________2019г.  №______                                                    

   
 

Источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета за 2018 год 

               

 
 
Приложение №2 
к решению Миндерлинского сельского 
Совета депутатов   
от  «____» __________2019г.  №______                                                             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Код Наименование показателей 
Утверждено 
по бюджету 
(тыс. руб.) 

Исполнено 
по бюджету 
(тыс. руб.) 

787 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

190,0 98,7 

787 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -13 968,9 -12 865,4 
787 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
-13 968,9 -12 865,4 

787 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

-13 968,9 -12 865,4 

787 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

-13 968,9 -12 865,4 

787 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 14 158,9 12 964,1 
787 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
14 158,9 12 964,1 

787 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

14 158,9 12 964,1 

787 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

14 158,9 12 964,1 

787 90 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего 

130,1 98,7 



№ 07 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

4 
 

Доходы сельского бюджета за 2018 год 
 

№
 с

тр
о

ки
 

Код бюджетной классификации 

Наименование групп, 
подгрупп, статей, 

подстатей,  
элементов, подвидов 

доходов,  
кодов классификации 

операций сектора 
государственного 

управления,  
относящихся к доходам 

бюджетов 

Утвержд
ено по 

бюджету 
на год 
(тыс. 
руб.) 

Утвержден
о по 

бюджету 
на год 

(Уточненн
ый) (тыс. 

руб.) 

Исполне
но по 

бюджету 
(тыс. 
руб.) 

ко
д 

гл
ав

н
ог

о
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

а 

ко
д 

гр
у

п
п

ы
 

ко
д 

п
о

д
гр

у
п

п
ы

 

ко
д 

ст
ат

ьи
 

ко
д 

п
о

д
ст

ат
ьи

 

ко
д 

эл
ем

ен
та

 

ко
д 

п
о

д
ви

д
а 

до
х

о
д

о
в 

ко
д 

кл
ас

си
ф

и
ка

ц
и

и
 о

п
ер

ац
и

й
 с

ек
то

р
а 

го
су

да
р

ст
ве

н
н

ог
о

 у
п

р
ав

ле
н

и
я,

 
о

тн
о

ся
щ

и
х

ся
 к

 д
о

х
о

д
ам

 б
ю

д
ж

ет
о

в 

ко
д 

ц
ел

и
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   12 12 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000   НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

3 177,0 3 356,9 3 019,9 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000   НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

490,0 1 055,7 754,9 

3 182 1 01 02 000 01 0000 110   Налог на доходы 
физических лиц 

490,0 1 055,7 754,9 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110   Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, источником 
которым является 
налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата 
налога осуществляется в 
соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 

480,0 1 045,7 748,4 

5 182 1 01 02 020 01 0000 110   Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления 
деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в 
соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

0,0 0,0 0,5 

6 182 1 01 02 030 01 0000 110   Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 
228 Налогового Кодекса 
Российской Федерации 

10,0 10,0 6,0 

7 182 1 03 00 000 00 0000 110   НАЛОГИ НА ТОВАРЫ  
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

267,0 267,0 288,7 



№ 07 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

5 
 

8 182 1 03 02 230 01 0000 110   Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

99,2 99,2 128,6 

9 182 1 03 02 240 01 0000 110   Доходы от уплаты 
акцизов на моторные 
масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

0,8 0,8 1,2 

10 182 1 03 02 250 01 0000 110   Доходы от уплаты 
акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

182,4 182,4 187,7 

11 182 1 03 02 260 01 0000 110   Доходы от уплаты 
акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

-15,4 -15,4 -28,8 

12 182 1 05 00 000 00 0000 000   НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

0,0 32,1 32,1 

13 182 1 05 03 000 01 1000 110   Единый 
сельскохозяйственный 
налог 

0,0 32,1 32,1 

14 182 1 05 03 010 01 1000 110   Единый 
сельскохозяйственный 
налог 

0,0 32,1 32,1 

15 182 1 06 00 000 00 0000 000   НАЛОГ НА 
ИМУЩЕСТВО  

2 144,0 1 658,4 1 658,4 

16 182 1 06 01 000 00 0000 110   Налог на имущество 
физических лиц 

405,0 349,6 349,6 

17 182 1 06 01 030 00 0000 110   Налог на имущество 
физических лиц , 
взимаемый по ставкам , 
принемаемый по ставкам 
, применяемым к 
объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах межселенных 
территорий   

405,0 349,6 349,6 

18 182 1 06 01 030 10 1000 110   Налог на имущество 
физических лиц , 
взимаемый по ставкам , 
принемаемый по ставкам 
, применяемым к 

405,0 349,6 349,6 



№ 07 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

6 
 

объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах межселенных 
территорий   

19 182 1 06 06 000 00 0000 110   Земельный налог  1 739,0 1 308,8 1 308,8 

20 182 1 06 06 030 00 0000 110   Земельный налог 
взимаемый по ставкам, 
установленным в 
соответствии в 
соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 НКРФ  

180,0 181,2 181,2 

21 182 1 06 06 033 10 1000 110   Земельный налог 
взимаемый по ставкам, 
установленным в 
соответствии в 
соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 НКРФ  и 
применяемым к объектам 
налогообложения,располо
женным в границах 
межселенных территорий  

180,0 181,2 181,2 

22 182 1 06 06 040 00 0000 110   Земельный налог 
взимаемый по ставкам, 
установленным в 
соответствии в 
соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 НКРФ  

1 559,0 1 127,6 1 127,6 

23 182 1 06 06 043 10 1000 110   Земельный налог 
взимаемый по ставкам, 
установленным в 
соответствии в 
соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 НКРФ  и 
применяемым к объектам 
налогообложения,располо
женным в границах 
межселенных территорий  

1 559,0 1 127,6 1 127,6 

24 000 1 08 00 000 00 0000 000   ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 

26,0 33,2 32,2 

25 000 1 08 04 000 01 0000 110   Государственная 
пошлина за совершение 
нотариальных действий 
(за исключением 
действий , совершаемых 
консульскими 
учреждениями РФ) 

26,0 33,2 32,2 

26 787 1 08 04 020 01 1000 110   Государственная 
пошлина за совершение 
нотариальных действий 
должностными лицами 
органов местного 
самоуправления , 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными 
актами Р.Ф. на 
совершение 
нотариальных действий   

25,0 32,2 32,2 

27 787 1 08 07 175 01 000 110   Государственная 
пошлина  за выдачу 
органом местного 
самоуправления 
поселения специального 
разрешения на движение 
по автомобильным 
дорогам транспортных 
средств, осуществляющих 
перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) 

1,0 1,0 0,0 



№ 07 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

7 
 

крупнобагаритных 
грузов, зачисляемая в 
бюджеты поселений 

28 000 1 11 00 000 00 0000 000   ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

250,0 310,0 253,1 

29 000 1 11 05 000 00 0000 120   Доходы, получаемые в 
виде арендной либо иной 
платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и 
муниципального 
имущества (за 
исключением имущества 
автономных учреждений, 
а также имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 

250,0 250,0 233,8 

30 000 1 11 05 030 00 0000 120   Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося 
в оперативном 
управлении органов 
государственной власти, 
органов местного 
самоуправления, 
государственных 
внебюджетных фондов и 
созданных ими 
учреждений (за 
исключением имущества 
автономных учреждений) 

250,0 250,0 233,8 

31 787 1 11 05 035 10 0000 120   Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося 
в оперативном 
управлении органов 
управления поселений и 
созданных ими 
учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных 
автономных учреждений) 

250,0 250,0 233,8 

32 787 1 11 09 045 00 0000 120  Прочие поступления от 
использования 
имущества, находящегося 
в государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением имущества 
бюджетных и 
автономных учреждений, 
а также имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 

0,0 60,0 19,3 

33 787 1 11 09 045 10 0000 120  Прочие поступления от 
использования 
имущества, находящегося 
в собственности сельских 
поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных учреждений, 
а также имущества 
муниципальных 
унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 

0,0 60,0 19,3 



№ 07 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

8 
 

34 000 1 16 00 000 00 0000 000   ШТРАФЫ, САНКЦИИ , 
ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

0,0 0,5 0,5 

35 787 1 16 51 000 02 0000 140   Денежные взыскания 
(штрафы), 
установленные законами 
субъектов Российской 
Федерации за 
несоблюдение 
муниципальных 
правовых актов 

0,0 0,5 0,5 

36 787 1 16 51 040 02 0000 140   Денежные взыскания 
(штрафы), 
установленные законами 
субъектов Российской 
Федерации за 
несоблюдение 
муниципальных 
правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты 
поселений 

0,0 0,5 0,5 

37 000 2 00 00 000 00 0000 000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

5 074,30 10 611,90 9 845,50 

38 787 2 02 00 000 00 0000 000   Безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 

5 074,30 10 611,90 9 845,50 

39 787 2 02 01 000 00 0000 151   Дотации бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 

4 467,50 4 277,20 4 277,20 

40 787 2 02 01 001 00 0000 151   Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 

4 178,50 3 962,70 3 962,70 

41 787 2 02 15 001 10 2711 151   Дотации бюджетам 
поселений  на 
выравнивание  
бюджетной 
обеспеченности 
поселений 

1 688,20 1 882,20 1 882,20 

42 787 2 02 15 001 10 7601 151  Дотации бюджетам 
поселений на на 
реализацию Закона края 
от 29 ноября 2005 года № 
16-4081 «О наделении 
органов местного 
самоуправления 
муниципальных районов 
края отдельными 
государственными 
полномочиями по расчету 
и предоставлению 
дотаций поселениям, 
входящим в состав 
муниципального района» 

2 490,30 2 080,50 2 080,50 

43 787 2 02 03 000 00 0000 151   Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных районов 

289,00 314,50 314,50 

44 787 2 02 03 015 10 0000 151 18
-

36
5 

Субвенции бюджетам на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

289,00 314,50 314,50 

45 787 2 02 35 118 10 0000 151 18
-

36
5 

Субвенции на 
реализацию Закона края 
от 20.06.06 г. № 19-4845 « 
О наделении органов 
местного самоуправления 
государственными 

289,00 314,50 314,50 



№ 07 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

9 
 

полномочиями по расчету 
и предоставлению 
субвенции поселениям, 
входящим в состав 
муниципального района 
края,  на осуществление 
полномочий по 
первичному воинскому 
учету на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты". 

46 787 2 02 04 000 00 0000 000   Иные межбюджетные 
трансферты 

606,80 6 158,30 5 433,30 

47 787 2 02 04 999 00 0000 000   Прочие межбюджетные 
трансферты 
передаваемые бюджетам 

606,80 6 158,30 5 433,30 

48 787 2 02 49 999 10 1021 151   Межбюджетные 
трансферты на 
региональные выплаты, 
обеспечивающие уровень 
заработной платы 
работников бюджетной 
сферы не ниже размера 
минимальной заработной 
платы 

0,00 183,20 183,20 

49 787 2 02 49 999 10 1040 151   Средства на частичное 
финансирование 
(возмещение) расходов на 
повышение размеров 
оплаты труда отдельным 
категориям работников 
бюджетной сферы 
Красноярского края в 
рамках непрограммных 
расходов 

0,00 159,00 159,00 

50 787 2 02 49 999 10 1047 151   Средства на повышение 
размеров оплаты труда 
работников бюджетной 
сферы Красноярского 
края с 1 января 2018 года 
на 4 процента по 
министерству финансов 
Красноярского края в 
рамках непрограммных 
расходов отдельных 
органов исполнительной 
власти 

0,00 132,10 132,10 

51 787 2 02 49 999 10 2711 151   Межбюджетные 
трансферты на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов  

563,60 1 889,40 1889,4 

52 787 2 02 49 999 10 7508 151   Межбюджетные 
трансферты на 
осуществление дорожной 
деятельности в 
отношении 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения за счет 
средств дорожного фонда 
Красноярского края в 
рамках подпрограммы 
"Дороги Красноярья" 
государственной 
программы 
Красноярского края 
"Развитие транспортной 
системы" 

0,0 905,1 905,1 

53 787 2 02 49 999 10 7412 151   Субсидии на обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности 

0,00 58,6 58,6 

54 787 2 02 49 999 10 7509 151   Межбюджетные 
трансферты, 

0,00 1 281,6 1281,6 



№ 07 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

10 
 

передаваемые бюджетам 
поселений на 
капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 
значения за счет средств 
дорожного фонда 
Красноярского края в 
рамках подпрограммы 
"Дороги Красноярья" 
государственной 
программы 
Красноярского края 
"Развитие транспортной 
системы" 

55 787 2 02 49 999 10 7555 151   Прочие межбюджетные 
трансферты на 
организацию и 
проведение акарицидных 
обработок мест массового 
отдыха населения 

34,60 40,0 40,0 

56 787 2 02 49 999 10 7514 151   Субвенции бюджетам 
муниципальных 
образований края на 
реализацию Закона края 
от 23.04.2009 года № 8-
3170 «О наделении 
органов местного 
самоуправления 
муниципальных 
образований края 
государственными 
полномочиями по 
созданию и обеспечению 
деятельности 
административных 
комиссий» 

8,60 9,3 9,3 

57 787 2 02 49 999 10 7641 151   Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений на 
осуществление расходов, 
направленных на 
реализацию мероприятий 
по поддержке местных 
инициатив на 2017 год 

0,00 1 500,00 775,00 

58 787 2 04 00 000 00 0000 000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
НЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Х ОРГАНИЗАЦИЙ 

0,0 123,5 105,0 

59 787 2 04 05 000 10 0000 180   Безвозмездные 
поступления от 
негосударственных 
организаций в бюджеты 
сельских поселений 

0,0 123,5 105,0 

60 787 2 04 05 099 10 0000 180   Прочие безвозмездные 
поступления от 
негосударственных 
организаций в бюджеты 
сельских поселений 

0,0 123,5 105,0 

61 787 2 07 00 000 00 0000 000   ПРОЧИЕ 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

0,0 52,9 30,0 

62 787 2 07 05 000 10 0000 180   Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
сельских поселений 

0,0 52,9 30,0 

63 787 2 07 05 030 10 0000 180   Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
сельских поселений 

0,0 52,9 30,0 

Итого доходов бюджета  
 

 
 

8 251,3 13 968,9 12 865,4 



№ 07 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

11 
 

Приложение № 3 
к решению Миндерлинского сельского Совета 
депутатов   
от  «____» __________2019г.  №______                                                    

 
 

  

                           Распределение расходов сельского  бюджета по разделам, подразделам 

                          классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2018 год 
 

Наименование главных распорядителей и наименование 
показателей бюджетной классификации 

Раздел-
подраздел 

Утверждено по 
бюджету на  год  

Утверждено по 
бюджету на  год 

(уточненный) 

Исполнено по 
бюджету  

1 2   3   
Общегосударственные вопросы 0100 3784,3 4723,3 4623,3 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органа местного 
самоуправления 

0102 584,3 708,6 708,6 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104 3149,1 3946,5 3846,5 

Резервные фонды 0111 1,5 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 49,4 68,1 68,1 

Национальная оборона 
0200 289,0 314,5 314,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
0203 289,0 314,5 314,5 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

0300 2,0 4,5 4,5 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

0309 2,0 4,5 4,5 

Национальная экономика                                  0400 267,0 2475,6 2458,0 

Дорожные фонды 0409 267,0 2475,6 2458,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1654,2 3826,7 2933,2 

Жилищное хозяйство 0501 66,2 64,9 60,2 

Благоустройство 0503 1588,0 3761,8 2873,0 

Культура кинематография  0800 2254,8 2810,4 2626,7 

Культура  0801 2254,8 2810,4 2626,7 

Социальная политика 1000 0,0 3,5 3,5 

Пенсионное обеспечение 1001 0,0 3,5 3,5 

Обслуживание государственного и муниципального 
долга 

1300 0,0 0,3 0,3 

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 

1301 0,0 0,3 0,3 

Условно утвержденные расходы         

ИТОГО РАСХОДОВ   8251,3 14158,9 12964,1 

 
Приложение № 4 
к решению Миндерлинского сельского Совета 
депутатов   
от  «____» __________2019г.  №______                                                    

 
  

 
 



№ 07 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

12 
 

 
Ведомственная структура 

расходов сельского бюджета на 2018 год 
 

№ 
стро
ки 

Код 
ведомства 

Наименование главных 
распорядителей и наименование 

показателей бюджетной 
классификации 

Раздел-
подраздел 

Целевая статья 
Вид 

расход
ов 

Утвержден
о по 

бюджету 
на год 

(тыс. руб.) 

Утвержден
о по 

бюджету 
на год 

(уточненн
ый) (тыс. 

руб.) 

Исполнено 
по 

бюджету 
на год 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 7 7 

1 787 Администрация Миндерлинского 
сельсовета       

8251,3 14158,9 12964,1 

2 787 Общегосударственные вопросы 0100     3784,3 4723,3 4623,3 

3 787 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа 
местного самоуправления 

0102     584,3 708,6 708,6 

4 787 Непрограммные расходы 0102 9100000000   584,3 708,6 708,6 

5 787 Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

0102 9110000000   584,3 708,6 708,6 

6 787 Глава муниципального 
образования в рамках 
непрограммных расходов  

0102 9110091010   584,3 708,6 708,6 

7 787 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

0102 9110091010 100 584,3 708,6 708,6 

8 787 Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

0102 9110091010 120 584,3 708,6 708,6 

9 787 Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

0104     3149,1 3946,5 3846,5 

10 787 Непрограммные расходы 0104 9100000000   3149,1 3946,5 3846,5 

11 787 Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

0104 9110000000   3143,6 3941,0 3841,0 

12 787 Муниципальная программа 
"Благоустройство и содержание 
дорог территории 
Миндерлинского сельсовета на 
2014 – 2018 годы " 

0104 0200000000   0,0 24,9 24,9 

13 787 Подпрограмма «Обеспечение 
пожарной безопасности на 
территории Миндерлинского 
сельсовета»  

0104 0210000000 200 0,0 24,9 24,9 

14 787 Субсидии на обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности 

0104 0210074120 200   24,9 24,9 

15 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 0210074120 200 0,0 24,9 24,9 

16 787 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 0210074120 240   24,9 24,9 

17 787 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления в рамках 
непрограммных расходов  

0104 9110091020   2190,0 2467,1 2467,1 



№ 07 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

13 
 

18 787 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

0104 9110091020 100 2190,0 2467,1 2467,1 

19 787 Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

0104 9110091020 120 2190,0 2467,1 2467,1 

20 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 9110091020 200 948,6 1372,8 1272,8 

21 787 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 9110091020 240 948,6 1372,8 1272,8 

22 787 Иные бюджетные ассигнования 0104 9110091020 800 5,0 76,2 76,2 

23 787 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

0104 9110091020 850 5,0 76,2 76,2 

24 787 Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления за счет 
переданных полномочий 

0104 9120000000   5,5 5,5 5,5 

25 787 Выполнение переданных 
полномочий в сфере ЖКХ в 
рамках непрограммных расходов 

0104 9120091530   2,0 2,0 2,0 

26 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091530 500 2,0 2,0 2,0 

27 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091530 540 2,0 2,0 2,0 

28 787 Выполнение переданных 
полномочий в области размещения 
заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг 
в рамках непрограммных расходов 

0104 9120091540   3,0 3,0 3,0 

29 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091540 500 3,0 3,0 3,0 

30 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091540 540 3,0 3,0 3,0 

31 787 Выполнение полномочий в сфере 
внутреннего муниципального 
контроля 

0104 9120091550   0,5 0,5 0,5 

32 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091550 500 0,5 0,5 0,5 

33 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091550 540 0,5 0,5 0,5 

32 787 Резервный фонд 0111 9110099120 870 1,5 0,0 0,0 

33 787 Другие общегосударственные 
вопросы 

0113     49,4 68,1 68,1 

34 787 Муниципальная программа 
"Защита населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций" 

0113 0300000000   2,0 2,0 2,0 

35 787 Подпрограмма "Профилактика 
терроризма и экстремизма на 
территории Миндерлинского 
сельсовета"  

0113 0310000000   2,0 2,0 2,0 

36 787 Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 
Миндерлинского сельсовета в 
рамках подпрограммы 
"Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 
Миндерлинского сельсовета" 
муниципальной программы 
"Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций" 

0113 0310097120   2,0 2,0 2,0 

37 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 0310097120 200 2,0 2,0 2,0 

38 787 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 0310097120 240 2,0 2,0 2,0 



№ 07 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

14 
 

39 787 Мероприятия в области 
управления муниципальной 
собственностью 

0113 9110099150   0,0 12,0 12,0 

40 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 9110099150 200 0,0 12,0 12,0 

41 787 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 9110099150 240 0,0 12,0 12,0 

42 787 Расходы на организацию и 
проведение акарицидных 
обработок  

0113 9130075550 200 34,6 40,0 40,0 

43 787 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 9130075550 240 34,6 40,0 40,0 

44 787 Непрограммные расходы 0113 91300S5550   4,2 4,8 4,8 

45 787 Расходы на организацию и 
проведение акарицидных 
обработок  

0113 91300S5550 200 4,2 4,8 4,8 

46 787 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 91300S5550 240 4,2 4,8 4,8 

47 787 Непрограммные расходы 0113 9100000000   8,6 9,3 9,3 

48 787 Непрограммные расходы 
администрации 

0113 9130000000   8,6 9,3 9,3 

49 787 Субвенция бюджетам 
муниципальных образований на 
выполнение государственных 
полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности 
административных комиссиий в 
рамках непрограммных 
расходов 

0113 9130075140   8,6 9,3 9,3 

50 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 9130075140 200 8,6 9,3 9,3 

51 787 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 9130075140 240 8,6 9,3 9,3 

52 787 Национальная оборона 0200     289,0 314,5 314,5 

53 787 Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

0203     289,0 314,5 314,5 

54 787 Непрограммные расходы 0203 9100000000   289,0 314,5 314,5 

55 787 Непрограммные расходы 
Миндерлинского сельсовета 

0203 9130000000   289,0 314,5 314,5 

56 787 Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках 
непрограммных расходов 
отдельных органов 
исполнительной власти 

0203 9130051180   245,6 282,2 282,2 

57 787 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

0203 9130051180 100 245,6 282,2 282,2 

58 787 Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

0203 9130051180 120 245,6 282,2 282,2 

59 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0203 9130051180 200 43,4 32,3 32,3 



№ 07 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

15 
 

60 787 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0203 9130051180 240 43,4 32,3 32,3 

61 787 Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

0300     2,0 4,5 4,5 

62 787 Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

0309     2,0 4,5 4,5 

63 787 Муниципальная программа 
"Благоустройство и содержание 
дорог территории 
Миндерлинского сельсовета на 
2014 – 2018 годы " 

0309 0200000000   2,0 4,5 4,5 

64 787 Подпрограмма «Обеспечение 
пожарной безопасности на 
территории Миндерлинского 
сельсовета»  

0309 0210000000   2,0 4,5 4,5 

65 787 Субсидии на обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности 

0309 0210074120   0,0 1,0 1,0 

66 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0309 0210074120 200 0,0 1,0 1,0 

67 787 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0309 0210074120 240 0,0 1,0 1,0 

68 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0309 02100S4120 200 0,0 1,5 1,5 

69 787 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0309 02100S4120 240 0,0 1,5 1,5 

70 787 Расходы на пожарную охрану  в 
рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы 
"Благоустройство и содержание 
дорог территории 
Миндерлинского сельсовета на 
2014 – 2018 годы " 

0309 0210099190   2,0 2,0 2,0 

71 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0309 0210099190 200 2,0 2,0 2,0 

72 787 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0309 0210099190 240 2,0 2,0 2,0 

73 787 Национальная экономика                            0400     267,0 2475,6 2458,0 

74 787 Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

0409     267,0 2475,6 2458,0 

75 787 Муниципальная программа 
"Благоустройство и содержание 
дорог территории 
Миндерлинского сельсовета на 
2014-2018 годы"" 

0409 0200000000   267,0 2475,6 2458,0 

76 787 Подпрограмма "Комплексное 
благоустройство и содержание 
дорог территории 
Миндерлинского сельсовета" 

0409 0210000000   267,0 2475,6 2458,0 

77 787 Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения и искусственных 
сооружений за счет средств 
дорожного фонда 
Миндерлинского сельсовета в 
рамках подпрограммы 
"Комплексное благоустройство и 
содержание дорог территории 
Миндерлинского сельсовета" 
муниципальной программы 

0409 0210094310   267,0 267,0 249,4 



№ 07 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

16 
 

"Благоустройство и содержание 
дорог территории 
Миндерлинского сельсовета на 
2014-2018 годы" 

78 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 0210094310 200 267,0 267,0 249,4 

79 787 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 0210094310 240 267,0 267,0 249,4 

80 787 Расходы на содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за 
счет средств дорожного фонда 
Красноярского края в рамках 
подпрограммы "Дороги 
Красноярья" государственной 
программы Красноярского края 
"Развитие транспортной системы" 

0409 0210075080   0,0 905,1 905,1 

81 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 0210075080 200 0,0 905,1 905,1 

82 787 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 0210075080 240 0,0 905,1 905,1 

83 787 Софинансрование расходов на 
содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения за счет средств 
дорожного фонда Красноярского 
края в рамках подпрограммы 
"Дороги Красноярья" 
государственной программы 
Красноярского края "Развитие 
транспортной системы" 

0409 02100S5080   0,0 9,0 9,0 

84 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 02100S5080 200 0,0 9,0 9,0 

85 787 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 02100S5080 240 0,0 9,0 9,0 

86 787 Межбюджетные трансферты на 
передачу полномочий на 
капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

0409 0210075090   0,0 1281,6 1281,6 

87 787 Межбюджетные трансферты 0409 0210075090 500 0,0 1281,6 1281,6 

88 787 Иные межбюджетные трансферты 0409 0210075090 540 0,0 1281,6 1281,6 

89 787 Софинансирование 
межбюджетных трансфертов на 
передачу полномочий на 
капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

0409 02100S5090   0,0 12,8 12,8 

90 787 Межбюджетные трансферты 0409 02100S5090 500 0,0 12,8 12,8 

91 787 Иные межбюджетные трансферты 0409 02100S5090 540 0,0 12,8 12,8 

92 787 Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

0500     1654,2 3826,7 2933,2 

93 787 Жилищное хозяйство 0501 
    

66,2 64,9 60,2 

94 787 Расходы на оплату взносов по 
капитальному ремонту в рамках 
программы 

0501 0210094040 

  

66,2 64,9 60,2 

95 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 

0501 0210094040 200 66,2 64,9 60,2 



№ 07 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

17 
 

(муниципальных) нужд 

96 787 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0501 0210094040 240 66,2 64,9 60,2 

97 787 Благоустройство 0503     1588,0 3761,8 2873,0 

98 787 Муниципальная программа 
"Благоустройство и содержание 
дорог территории 
Миндерлинского сельсовета на 
2014-2018 годы"" 

0503 0200000000   1588,0 3761,8 2873,0 

99 787 Подпрограмма "Комплексное 
благоустройство и содержание 
дорог территории 
Миндерлинского сельсовета" 

0503 0210000000   1588,0 3761,8 2873,0 

100 787 Межбюджетные трансферты на 
региональные выплаты, 
обеспечивающие уровень 
заработной платы работников 
бюджетной сферы не ниже 
размера минимальной заработной 
платы 

0503 0210010210   0,0 83,0 83,0 

101 787 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

0503 0210010210 100 0,0 83,0 83,0 

102 787 Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

0503 0210010210 120 0,0 83,0 83,0 

103 787 Средства на повышение размеров 
оплаты труда работников 
бюджетной сферы Красноярского 
края с 1 января 2018 года на 4 
процента по министерству 
финансов Красноярского края в 
рамках непрограммных расходов 
отдельных органов 
исполнительной власти 

0503 0210010470   0,0 21,1 21,1 

104 787 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

0503 0210010470 100 0,0 21,1 21,1 

105 787 Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

0503 0210010470 120 0,0 21,1 21,1 

106 787 Расходы на реализацию 
мероприятий по поддержке 
местных инициатив за счет 
субсидий из краевого бюджета на 
2018 год 

0503 0210076410   0,0 1500,0 775,0 

107 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0210076410 200 0,0 1500,0 775,0 

108 787 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0210076410 240 0,0 1500,0 775,0 

109 787 Уличное освещение 0503 0210096010   908,8 1224,8 1197,6 

110 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0210096010 200 908,8 1224,8 1197,6 

111 787 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0210096010 240 908,8 1224,8 1197,6 



№ 07 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

18 
 

112 787 Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 

0503 0210096050   679,2 659,6 659,6 

113 787 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

0503 0210096050 100 651,2 588,5 588,5 

114 787 Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

0503 0210096050 120 651,2 588,5 588,5 

115 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0210096050 200 28,0 71,1 71,1 

116 787 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0210096050 240 28,0 71,1 71,1 

117 787 Расходы на реализацию 
мероприятий по поддержке 
местных инициатив за счет 
средств местного бюджета, 
поступлений от юридических лиц 
и вкладов граждан на 2018 год 

0503 02100S6410   0,0 273,3 136,7 

118 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 02100S6410 200 0,0 273,3 136,7 

119 787 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 02100S6410 240 0,0 273,3 136,7 

120 787 Культура и кинематография  0800     2254,8 2810,4 2626,7 

121 787 Культура  0801     2254,8 2810,4 2626,7 

122 787 Непрограммные расходы 0801 9100000000   2254,8 2810,4 2626,7 

123 787 Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

0801 9140000000   2254,8 2810,4 2626,7 

124 787 Муниципальная программа 
"Благоустройство и содержание 
дорог территории 
Миндерлинского сельсовета на 
2014 – 2018 годы " 

0801 0200000000   0,0 33,9 33,9 

125 787 Подпрограмма «Обеспечение 
пожарной безопасности на 
территории Миндерлинского 
сельсовета»  

0801 0210000000 200 0,0 33,9 33,9 

126 787 Субсидии на обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности 

0801 0210074120 200   33,9 33,9 

127 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 0210074120 200 0,0 33,9 33,9 

128 787 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 0210074120 240   33,9 33,9 

129 787 Обеспечение деятельности клубов 
в рамках непрограммных расходов 

0801 9140093010   2168,0 1237,9 1054,2 

130 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 9140093010 200 746,2 1237,9 1054,2 

131 787 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 9140093010 240 746,2 1237,9 1054,2 

132 787 Межбюджетные трансферты 0801 9140093010 500 1421,8 1421,8 1421,8 

133 787 Иные межбюджетные трансферты 0801 9140093010 540 1421,8 1421,8 1421,8 



№ 07 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

19 
 

 
Приложение № 5 
к решению Миндерлинского сельского Совета 
депутатов   
от  «____» __________2019г.  №______                                                    

 
Субвенции и иные межбюджетные трансферты на 2018 год 

                                                                               

№ строки Наименование  Сумма (тыс. 
руб.) 

2018 год 

1 Прочие межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
поселений  

3962,7 
 

2 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 1889,4 
3 Межбюджетные трансферты   поселениям на реализацию Закона края от 23 апреля 2009 года № 8-3170  «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными 
полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий»   

9,34 

4 Прочие межбюджетные трансферты на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового 
отдыха населения 

40,0 

5 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

314,5 

6 Иные межбюджетные трансферты на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках 
подпрограммы "Дороги Красноярья" государственной программы Красноярского края "Развитие транспортной 
системы" 

905,1 

7 Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 58,6 

134 787 Обеспечение деятельности 
библиотек в рамках непрграммных 
расходов 

0801 9140093030   86,8 116,8 116,8 

135 787 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 9140093030 200 86,8 116,8 116,8 

136 787 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 9140093030 240 86,8 116,8 116,8 

137 787 Социальная политика 1000     0,0 3,8 3,8 

138 787 Пенсионное обеспечение 1001     0,0 3,8 3,8 

139 787 Непрограммные расходы 1001 9100000000   0,0 3,8 3,8 

140 787 Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

1001 9140000000   0,0 3,8 3,8 

141 787 Пенсионное обеспечение и иные 
выплаты государственных 
служащих субъектов Российской 
Федерации в рамках 
непрограммных расходов 

1001 9140095510   0,0 3,5 3,5 

142 787 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

1001 9140095510 300 0,0 3,5 3,5 

143 787 Иные пенсии, социальные доплаты 
к пенсиям 

1001 9140095510 312 0,0 3,5 3,5 

144 787 Обслуживание государственного 
и муниципального долга 

1300     0,0 0,3 0,3 

145 787 Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга 

1301     0,0 0,3 0,3 

146 787 Процентные платежи по 
муниципальному долгу 

1301 9110099110 730 0,0 0,3 0,3 

147 787 Условно утвержденные расходы       0,0 0,0 0,0 

148   ИТОГО РАСХОДОВ       8251,3 14158,9 12964,1 



№ 07 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

20 
 

8 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского 
края в рамках подпрограммы "Дороги Красноярья" государственной программы Красноярского края "Развитие 
транспортной системы" 

1281,6 

9 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на осуществление расходов, направленных на 
реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив на 2018 год 

1500,0 

10 Межбюджетные трансферты на региональные выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы 
работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы 

183,2 

11 Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда 
отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках непрограммных расходов 

158,9 

12 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края с 1 января 
2018 года на 4 процента по министерству финансов Красноярского края в рамках непрограммных расходов 
отдельных органов исполнительной власти 

132,1 

 Итого: 10 435,5 

 

 

Межрайонная ИФНС России № 17 по Красноярскому краю 
 
 

В апреле 2019 года ФНС проведет Всероссийскую акцию «Дни открытых дверей» по 
информированию граждан о налоговом законодательстве и порядке заполнения деклараций по НДФЛ. 

 
В «Дни открытых дверей» налогоплательщики могут получить информацию: 
- о возможностях подключения к интернет-сервису «Личный кабинет налогоплательщика для  

физических лиц»; 
- о наличии (отсутствии) обязанности декларирования полученного ими дохода и необходимости 

уплаты с него налога; 
- о порядке исчисления и уплаты НДФЛ; 
- о порядке заполнения налоговой декларации по НДФЛ; 
- о наличии (отсутствии) задолженности по НДФЛ; 
- как воспользоваться компьютерной программой по заполнению налоговой декларации с помощью 

ПО "Декларация" в электронном виде; 
- о получении налоговых вычетов и по другим вопросам, возникающим в ходе проведения акции. 
 
Мероприятие состоится в инспекциях ФНС на всей территории России: 
4 апреля 2019 года с 09.00 до 20.00; 
5 апреля 2019 года с 09.00 до 20.00; 
25 апреля 2019 года с 09.00 до 20.00; 
26 апреля 2019 года с 09.00 до 20.00. 

______________________________________________ 
 

 
C 1 января 2019 года зарегистрироваться в качестве индивидуального предпринимателя и 

юридического лица можно без уплаты государственной пошлины, если необходимый для государственной 
регистрации пакет документов будет подан в регистрирующий орган в электронной форме.  

Указанные изменения внесены в п. 3 ст. 333.35 Налогового кодекса Российской Федерации 
Федеральным законом от 29.07.2018 № 234-ФЗ. 

Возможность освобождения от уплаты государственной пошлины устанавливается за 
государственную регистрацию: 

• создания юридических лиц (госпошлина 4 тыс. руб.); 



№ 07 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

21 
 

• изменений, вносимых в учредительные документы, а также ликвидации юридических лиц 
вне процедуры банкротства (госпошлина - 800 руб.); 

• создания индивидуальных предпринимателей (госпошлина - 800 руб.); 
• прекращения деятельности ИП (госпошлина - 160 руб.). 

_______________________________________________ 
 

С 1 января 2019 года  льготы предоставляются так называемым предпенсионерам. Это лица, 
соответствующие условиям, необходимым для назначения пенсии в соответствии с законодательством РФ, 
действовавшим на 31 декабря 2018 года. Иными словами те, кто мог бы выйти на пенсию по правилам 2018 
года, если бы пенсионное законодательство не изменилось. 

Льготы по уплате налога на имущество физических лиц, транспортному и земельному налогам 
предоставляются на основании заявления. Не забудьте заявить о льготах по имущественным налогам.  

В текущем году заявить о праве на льготу по имущественным налогам необходимо до 01 апреля  
для того чтобы, при формировании налоговых уведомлений за 2018 год эти сведения были учтены, и льготы 
были представлены.  

Заявление о предоставлении льготы можно направить любым удобным способом:  через интернет-
сервис ФНС России «Личный кабинет налогоплательщика физических лиц», почтовым сообщением, 
обратившись лично в любую налоговую инспекцию или МФЦ. 

Напоминаем,с 2017 года по земельному налогу введена федеральная налоговая льгота, которая 
уменьшает налоговую базу на кадастровую стоимость 600 квадратных метров одного земельного участка.  
Льготой могут воспользоваться собственники земельных участков  следующих категорий: пенсионеры, 
инвалиды 1 и 2 групп, инвалиды с детства, ветераны Великой Отечественной войны и боевых действий, 
Герои Российской Федерации и другие категории граждан, указанные в п. 5 статьи 391 Налогового кодекса 
РФ. Льготы могут быть дополнительно установлены нормативными правовыми актами представительных 
органов муниципальных образований по месту нахождения имущества.  

Ознакомиться с полным перечнем налоговых льгот  (налоговых вычетов) по всем имущественным 
налогам, действующим за налоговый период 2018 годы, можно на информационных стендах налоговых 
инспекций или на сайте nalog.ru.  

 

 

Информационный материал для проведения профилактической 
работы по предупреждению случаев травматизма и гибели детей. 

 
 За последние пять лет в России отмечалась динамика снижения детской гибели при пожарах. Этот 
показатель с 2014 по 2017 годы снизился на 32,6 процента. В 2018 году ситуация резко изменилась, на 22,1 
процентапроизошло увеличение гибели детей на пожарах. С начала 2019 года рост гибели детей 
зарегистрирован в 24 субъектах Российской Федерации. В целом по России на 18 марта 2019 года он 
составил 31,5% - 100 детей(76 детей за аналогичный период прошлого года).  
 На территории Красноярского края за первые месяцы 2019 года зафиксировано увеличение гибели 
детей на 33,3%. 
 Основными причинами пожаров, на которых погибли дети, стали неосторожное обращение с огнём, 
оставление детей без присмотра, злоупотребление родителей спиртными напитками. 
 Страшная трагедия произошла в частном доме, расположенном в деревне Бобровка Казачинского 
района Красноярского края, где пожар стал причиной гибели двух малолетних детей 2016 и 2018 года 
рождения. 
 Пожар возник 16 марта в 3:10 по местному времени. Сигнал о возгорании поступил в ПЧ-173 с. 
Дудова Казачинского района поздно, и на момент прибытия пожарного подразделения кровля и веранда 
дома были полностью охвачены огнём. Установлено, что пожар обнаружил отец погибших детей, квартира 
была охвачена огнем изнутри, ему удалось спасти только жену 1996 г.р., которая получила ожоги тела около 
40% (2-3 степени). На месте пожара работают дознаватели и оперативно следственная группа. По 
предварительным данным причина пожара стала короткое замыкание электропроводки на веранде дома. 
 Населенный пункт д.Бобровка не входит в зону ответственности  профилактической работы ОППО-
17 Казачинского района, в связи с чем в данном населенном пункте профилактическая работа не 
проводилась. Установлена, что данная семья является благополучной. 
 Существует мнение, что в большинстве случаев пожары происходят в неблагополучных семьях, где 
дети предоставлены сами себе, длительное время остаются без присмотра взрослых. Но огонь не щадит 
никого, и зачастую в обычных, вполне благополучных семьях, родители, забывают об опасности, которую 



№ 07 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

22 
 

он в себе таит. Всего лишь на несколько минут ребенок остался один, но и этого бывает достаточно для 
того, чтобы случилось непоправимое, - минутная беспечность оборачивается трагедией. 
 Кроме того, что взрослые не уделяют должного внимания вопросам противопожарного обучения 
детей, не разъясняют им, чем опасен пожар, но зачастую и сами подают пример небрежного обращения с 
огнем. 
 И, как правило, последствия всегда трагичны. Стоит ли рисковать жизнью своих детей? 
Задумайтесь ещё раз, все ли вы делаете для безопасности своего ребёнка. 
 Маленькие дети не понимают, каким страшным бедствием является пожар. Но об этом постоянно 
должны помнить взрослые. Именно они в ответе за жизнь и здоровье малышей. 
 
 ПЧ-341с.Миндерла 

 

- Отдел полиции Сухобузимского района  дежурная часть 8(39199) 2-11-50 
- Пожарные службы с. Миндерла  8(39199) 35-331; с. Сухобузимское  8(39199)2-12-64 
- Скорая помощь 8(39199)2-23-45; 
 
- Службы водообеспечения:      КрасЭко диспетчер  8(39198)31459 
- Службы энергообеспечения:  МРСК Сибири диспетчер 8(39199)35299, 
                                                        КрасЭко диспетчер 8(39198)31459 
 
- Единая диспетчерская служба (ЕДДС) Сухобузимского района 8(39199)21167 
 

- ЕДИНАЯ СЛУЖБА СПАСЕНИЯ – 01 
- ПОЛИЦИЯ – 02 

- СКОРАЯ ПОМОЩЬ – 03 
- ГАЗОВАЯ СЛУЖБА – 04 

 
 

Службы экстренной помощи  
(вызов с мобильного (сотового) телефона): 
Вызов экстренных служб через номер 112: 

Для экстренного вызова специальных служб также работает номер 112. 
На русском и английском языках. 
Вызов с номера экстренного вызова 112 возможен: 
- при отсутствии денежных средств на вашем счету, 
- при заблокированной SIM-карте, 
- при отсутствии SIM-карты телефона, 
Звонок в экстренные службы является бесплатным. 
Если Ваш мобильный аппарат не поддерживает набор номеров, состоящих из двух цифр, при звонках в 
экстренные службы после номера службы необходимо набирать знак * 

01* — Вызов пожарной охраны и спасателей 
02* — Вызов милиции 
03* — Вызов скорой помощи 
04* — Вызов аварийной службы газа 

 
 

 

ВЕДОМОСТИ 
ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Администрация 
Миндерлинского 

сельсовета и 
Миндерлинский 
сельский Совет 

депутатов  
ИНН 2435002215 

Ответственный за 
выпуск: глава 

Миндерлинского 
сельсовета Э.А. Горн  
 

Отпечатано в 
Администрации 

Миндерлинского сельсовета, 
663050, Красноярский край, 

Сухобузимский район, с. 
Миндерла, ул. Степная 13, 

ИНН 2435002215, 
Тираж 300  экз. 



№ 07 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

23 
 

 


